



केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड  
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

**Joint Entrance Examination (Main) Unit**

**CBSE/JEE/2017-18**

**09/03/2018**

**PUBLIC NOTICE**

The 5<sup>th</sup> Joint Engineering Entrance Examination [JEE (Main)] will be conducted in pen & paper mode on 08<sup>th</sup> April 2018. In computer mode, this examination will be conducted on 15<sup>th</sup> & 16<sup>th</sup> April 2018. The Board will use different sets of question papers on the different shifts on different dates of examination.

It is brought to the notice of all stakeholders of this examination that the subject experts (who have prepared these question papers) have certified that the entire syllabus of Mathematics, Physics and Chemistry has been covered in each question set by dividing the syllabus of each subject into appropriate number of units and choosing equal number of questions from each unit. Further, in every question paper set, each subject carries the same percentage of easy, medium and difficult questions. This ensures the same difficulty level of each set of question paper for this year i.e. 2018 also, as per practice of the Board in the year 2014, 2015, 2016 & 2017.

**Executive Director (JAB)**

H-149, Sector - 63, Noida - 201309 (U.P.)

Phone: 7042399520, 7042399521, 7042399525, 7042399526, 7042399529

Website: [www.jeemain.nic.in](http://www.jeemain.nic.in), E-mail: [jeemain@nic.in](mailto:jeemain@nic.in)





केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड  
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

**Joint Entrance Examination (Main) Unit**

के.मा.शि.बो./जेईई/2017-18

दिनांक : 09/03/2018

**जन सूचना**

छठी संयुक्त अभियांत्रिकी प्रवेश परीक्षा-जे ई ई (मेन) पैपे पर मोड (ऑफलाइन) में 08/04/2018 को आयोजित की जाएगी। कम्प्यूटर आधारित (ऑनलाइन) परीक्षा 15 एवं 16 अप्रैल, 2018 को आयोजित की जाएगी। विभिन्न तिथियों की विभिन्न पालियों की परीक्षा में बोर्ड प्रश्न पत्रों के भिन्न-भिन्न सेट प्रयोग करेगा।

इस परीक्षा के सभी हितधारकों के संज्ञान में लाया जाता है कि विषय विशेषज्ञों (जिन्होंने ये प्रश्न पत्र तैयार किए हैं) ने प्रमाणित किया है कि प्रश्न पत्र के प्रत्येक सेट को गणित, भौतिकी तथा रसायनशास्त्र का सम्पूर्ण पाठ्यक्रम लेकर प्रत्येक विषय के पाठ्यक्रम को एकको की समुचित संख्या में और प्रत्येक एकक से समान संख्या में प्रश्न चुन कर तैयार किया गया है। प्रश्न पत्र के हर एक सेट में प्रत्येक विषय के आसान, मध्यम तथा कठिन प्रश्नों का समान प्रतिशत रखा गया है। बोर्ड की वर्ष 2014, 2015, 2016 एवं 2017 की प्रक्रिया के अनुसार यह इस साल अर्थात् 2018 में प्रश्न पत्र के हर एक सेट में समान कठिनाई स्तर को सुनिश्चित करता है।

**अधिकासी निदेशक (जे ए बी)**

H-149, Sector - 63, Noida - 201309 (U.P.)

Phone: 7042399520, 7042399521, 7042399525, 7042399526, 7042399529

Website: [www.jeemain.nic.in](http://www.jeemain.nic.in), E-mail: [jeemain@nic.in](mailto:jeemain@nic.in)

